— 1 —

潼水许可〔2024〕1号

重庆市潼南区水利局
关于潼南高新区南区泰盛工业配套取水工程

初步设计报告准予行政许可的决定

重庆市金潼工业建设投资有限公司：

你司《关于审查潼南高新区南区泰盛工业配套取水工程

初步设计报告的函》（金潼工投〔2023〕25号）收悉。根据

《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款和《水行

政许可实施办法》第三十二条第一项规定，经研究，现准予

行政许可如下：

— 2 —

一、工程位置、任务及规模

工程位于梓潼街道办云谷社区 5 组涪江右岸，新建取水

泵站 1 座、新建输水管道 6.88km。将涪江原水通过泵站加压

输送至潼南高新区南区泰盛工业厂区，为企业提供生产用

水。工程设计最大取水流量为 0.132m3/s，安装水泵机组 2

台套（一用一备），装机容量 370KW。

二、工程布置及建筑物

（一）工程等别及建筑物级别

同意工程等别为Ⅴ等；取水泵站主要建筑物级别为 4级，

次要建筑物级别为 5 级；输水管道主要建筑物级别为 5 级，

次要建筑物级别为 5 级。工程合理使用年限为 30 年，永久

性水工建筑物的合理使用年限为 30年。

（二）防洪标准

同意工程泵站永久性水工建筑物级别为 4 级，确定其设

计洪水标准为 20 年一遇（P=5%），校核洪水标准为 50 年

一遇（P=2%）。

（三）主要建设内容

本工程主要建设内容为：新建取水泵站 1 座、新建输水

管道 6.88km。

1. 泵站

泵站位于潼南区梓潼街道办云谷社区 5 组涪江右岸，采

用圆形竖井泵房。泵房内直径 10.0m，井壁厚度为 0.9m，底

— 3 —

板厚 1.2m。泵房基础采用机械钻孔桩基础，共设 8 根直径为

1.1m的圆形桩；泵房井壁和底板均采用 C30W6 钢筋混凝土

浇筑。泵房水泵层和安装检修分层布置，其中水泵层的底板

高程为 236.10m，布置 2 台卧式单级双吸离心泵（一用一备，

设计流量 475m3/h， 设计扬程 90m，单机功率 185kw）；抽

真空系统配置两台真空泵，互为备用。另外在水泵层设有集

水井，井内布置 2 台潜水泵，互为备用，以便及时排除渗水

和漏水。布置一台 5t 电动悬挂起重机。安装检修层布置开关

柜等电器设备。

泵房靠近公路侧边坡较陡且为土质边坡，为了保证取水

泵房开挖安全，同意采用 C30钢筋砼桩板墙支护。

2. 输水管线

新建输水管道长度为 6.88km，设计流量 0.132m3/s。输

水管道全段采用 D480 涂塑钢管，壁厚 8mm，全部采用埋管。

新建排气阀 11处，排泥阀 11处。

三、工期

基本同意总工期为 6 个月。

四、工程投资及资金来源

潼南高新区南区泰盛工业配套取水工程设计概算总投

资 2666.68 万元。其中建筑工程 872.83 万元，机电设备安装

工程 114.86 万元，金属结构安装工程 635.93 万元，施工临

时工程 90.54万元，独立费用 248.55 万元，基本预备费 98.14

— 4 —

万元，建设及施工场地征用费 535.73 万元，水土保持费 38.70

万元，环境保护费 31.40 万元。工程总投资以潼南区发改委

审定为准。资金来源全部由业主自筹。

五、其它

（一）请你司按照批复的设计文件和区发改委批复的投

资规模，严格控制工程建设内容和标准，落实项目法人责任

制、招标投标制、建设监理制、合同管理制，建立健全质量

与安全监督体系，加强合同履约监督。工程开工前，督促项

目法人按规定完成相关专项审批，实行安全属地监管备案，

加强对危险性较大单项工程安全施工监督实施。认真做好征

地补偿、移民安置和环境保护等工作，抓紧开工建设，确保

工程质量，按期完成工程建设任务。

（二）本行政许可决定有效期二年，自签发之日起计算。

期满后，若该工程未开工建设，本许可决定自行失效；需延

续有效期的，你司应在有效期届满前三十日提出延续申请。

（三）下阶段加强与供电部门的联系，完善电气设计；

加强与城市供水、供电、供气（天然气）、电讯等相关单位

与部门的联系，完善输水管道的设计。

附件： 初步设计评审意见

重庆市潼南区水利局

2024 年 1 月 18 日

重庆市潼南区水利局办公室 2024年 1 月 18日印发

- 5 -

附件

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -